Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
     Estado de São Paulo

Rua Oito nº. 650 – Centro – CEP: 15773-000 – Fone (17) 3681-1129 / Fax: (17) 3681-1124

                                   e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

DECRETO Nº 1833/2023
de 10 de fevereiro de 2023.

“Homologa Termo da Avaliação de Desempenho para fins de concessão de promoção por
merecimento”.

THAIS CRISTINA COSTA MOREIRA, Prefeita do
Município de Nova Canaã Paulista, Estado de São Paulo, no uso
de suas legais atribuições, contidas no artigo 32, do Decreto nº
675, de lº de julho de 2.010, que regulamenta a avaliação de
desempenho para fins de concessão da promoção horizontal por
antiguidade e merecimento aos servidores públicos municipais;

DECRETA:

 Art. 1º. Fica homologado o TERMO DE AVALIAÇÃO anexo, apresentado pela Comissão
Especial de Avaliação de Desempenho referente à primeira avaliação, ocorrida no ano de 2022, para
fins de concessão de promoção horizontal por merecimento aos seguintes funcionários municipais:
ADEMIR COVRE, Cargo: MOTORISTA I; ADEMIR VICENTE BALSANELLI, Cargo: TESOUREIRO; ADILSON
MARANGAO, Cargo: MOTORISTA DE ÔNIBUS; AILTON REIS DE OLIVEIRA, Cargo: MOTORISTA I; ALESSANDRO
CAIRES, Cargo: MOTORISTA I; ALESSANDRO GARCIA PIERRI, Cargo: GARI; ANA CLEIA SOLDA, Cargo:
ESCRITURÁRIO I; ANA PAULA DA SILVA, Cargo: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO II; ANA PAULA SALVADOR
OLIVO, Cargo: PEB I – Nível I (30 horas); ANA MARIA BARBOSA, Cargo: PEB II – Nível I (ALUNOS COM NEC.
ESPECIAIS); ANEZIO DA SILVA REGO, Cargo: ENCARREGADO DA FROTA DE AMBULÂNCIA; ANGELA MARIA
BORGES DE OLIVEIRA, Cargo: AUXILIAR DE SERV. EDUCACIONAIS; ANGELITA BARBOSA DOS SANTOS, Cargo:
GARI; APARECIDO BENEDITO BRAGA, Cargo: TRATORISTA; ARIANE CASSIA DA SILVA, Cargo: AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE DO PSF; ARLINDO JUVENCIO, Cargo: ARTÍFICE II; CARLA MARANGÃO, Cargo:
ASSISTENTE SOCIAL; CARLOS DE SOUZA CAMPOS, Cargo: MECÂNICO; CELIA DE CASTRO JACOMASSI, Cargo:
AUX. SERVIÇOS EDUCACIONAIS; CIRLENE MARTINS SOLER SIQUEIRA, Cargo: PEB I – NÍVEL I; CLAUDETE
GUEDES DA SILVA, Cargo: AUX. SERVIÇOS DIVERSOS; CLARICINA DONIZETI DE BARROS, Cargo: AUX. SERVIÇOS
DIVERSOS; CLAUDIA VALERIA PEREIRA, Cargo: SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO; CLAUDIO VALERIO DE
OLIVEIRA, Cargo: VIGILANTE; CLEUZA MARQUES SANTOS, Cargo: ESCRITURÁRIO I; CRISLAINE DALILA
GANASSIM, Cargo: PEB I – Nível I (30 horas); DANIEL DA SILVA PAIXÃO, Cargo: AUX. SERVIÇOS DIVERSOS; DANIEL
PAULO SANITAR, Cargo: AUX. SERVIÇOS DIVERSOS; DANITIELE CRISTINA RIBEIRO DOS REIS, Cargo: AUX.
SERVIÇOS DIVERSOS;  DELVANIA ALVES DA SILVA ZONTA, Cargo: AUX. SERVIÇOS DIVERSOS; DIDIANI CRISTINA
BORACINE, Cargo: FISIOTERAPEUTA; DORIVAL JORGE GARCIA JUNIOR, Cargo: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO
I; EDEMIR GIACOMETTI, Cargo: GARI; EDILSON JOSE BUENO, Cargo: SECRETÁRIO DO ESCRITÓRIO RURAL;
EDMARA GALANTE PEDRÃO, Cargo: PEB I – Nível I (30 horas); EDMEIRE FERNANDES DE ANDRADE, Cargo:
ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO; EDSON BARBOSA, Cargo: FISCAL TRIBUTÁRIO; EDSON PEREIRA DA
SILVA, Cargo: MOTORISTA DE AMBULÂNCIA; ELIANA APARECIDA PIMENTA CANDIDO, Cargo: AUX. SERV.
DIVERSOS; ELIANE PERIOTO PEREIRA, Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DO PSF; ELIDIO NASCIMENTO
DOS SANTOS, Cargo: ENCARREGADO DE MANUTENÇÃO GERAL; ELIZANDRA MARIA PIMENTA, Cargo: AUX.
SERVIÇOS DIVERSOS; ELOY CARLOS DA SILVA CORREA, Cargo: PEB II – NÍVEL I (Inglês); ERICA CLISTINA
TAGLIAFERRO BARROS, Cargo: AUX. SERV. DIVERSOS; EVA MARIA DA SILVA BIANCO, Cargo: AUX. SERVIÇOS
DIVERSOS; EVERALDO ANTONIO RODRIGUES, Cargo: VIGILANTE; FABIANA TEIXEIRA RAMOS DOS SANTOS,
Cargo: NUTRICIONISTA; FABIANE RODRIGUES MOREIRA DAS NEVES, Cargo: AUX. DE SERVIÇOS DIVERSOS;
FERNANDO ALVES YANES, Cargo: CONTROLADOR INTERNO; FRANCIELI APARECIDA DOS SANTOS PIASSALI,
Cargo: AG. COMUM. SAÚDE PSF; FRANCIELE FABIANE MIRANDA, Cargo: AG. COMUM. SAÚDE PSF; FRANCISCO
VIEIRA GAMAS, Cargo: AUX. SERVIÇOS DIVERSOS; GASPAR JOSÉ MAZINI, Cargo: AUX. SERVIÇOS DIVERSOS;
GISLAINE ALVES FERREIRA, Cargo: AUX. DE SERVIÇOS DIVERSOS; GUSTAVO BINHELI GIACOMETTI, Cargo:
ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO I; HELBER RODRIGO DA SILVA MAIO, Cargo: AUX. DE SERVIÇOS DIVERSOS
(MASCULINO; IARA NEIVA BINHELI, Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DO PSF; ILDENIR SANTOS DA
MATTA, Cargo: ARTÍFICE I; IRENE QUEIROZ DA SILVA LOPES, Cargo: AUX. SERV. DIVERSOS; JANAINA
APARECIDA RUBINHO MILLER, Cargo: PEB II – Nível I (Educação Física); JOÃO ROBERTO NIZA, Cargo: AUXILIAR DE

mailto:prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

               Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
     Estado de São Paulo

Rua Oito nº. 650 – Centro – CEP: 15773-000 – Fone (17) 3681-1129 / Fax: (17) 3681-1124

                                   e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

SERVIÇOS DIVERSOS; JOELMA ZONTA DE ALMEIDA VIEIRA, Cargo: ATENDENTE DA UBS; JOSÉ ANTONIO DA
SILVA, Cargo: MOTORISTA I; JOSÉ ANTONIO MASCARELLI, Cargo: MOTORISTA I; JOSÉ AUGUSTO ALARCÃO,
Cargo: Motorista; JOSÉ CARLOS BATISTA ALVES, Cargo: OPERADOR DE MÁQUINA RODOVIÁRIA I; JOSÉ CARLOS
DA SILVA, Cargo: MOTORISTA DE ÔNIBUS; JOSÉ DONIZETE DOS SANTOS, Cargo: AUX. DE SERVIÇOS DIVERSOS;
JULIANO ANTONIO DOS REIS, Cargo: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO I; KEILA FERNANDA GIACOMETTI, Cargo:
INSPETOR DE ALUNOS; LEISLI MARA DE OLIVEIRA MEDRADO, Cargo: PEB I – NÍVEL I; LUCÉLIA FLORES
PERINELLI, Cargo: AUX. DE SERVIÇOS DIVERSOS; LUCIANA SOLER MENDES, Cargo: PEB II – NÍVEL I (Educação
Física); LUCIMARA ROSA DOS SANTOS, Cargo: GARI; LUCINEI APARECIDA DOS SANTOS GIACOMETTI, Cargo:
AUX. DE SERVIÇOS DIVERSOS; LUIZA FÁTIMA ABBADIA SUZINI, Cargo: AUX. SERVIÇOS DIVERSOS; LUIZ CARLOS
VANALLI, Cargo: AUX. DE SERVIÇOS DIVERSOS; LUIS HENRIQUE NUCCI CEREZO, Cargo: AUX. SERVIÇOS
DIVERSOS (MASC); MANOEL GOMES, Cargo: AUX. SERVIÇOS DIVERSOS;  MARCELO APARECIDO SOLDA, Cargo:
OPERADOR  MÁQ. RODOVIÁRIA I,; MARCIA CRISTINA SOLDA BARBOSA, Cargo: ESCRITURÁRIO I; MARCOS DE
CASTRO SOUZA, Cargo: MOTORISTA DE ÔNIBUS; MARIA CRISTINA CASCARANO GIACOMETTI, Cargo:
ASSISTENTE SOCIAL;  MARIA DE LOURDES OLÍMPIO DA ROCHA, Cargo: AUX. SERVIÇOS DIVERSOS; MARINA DA
SILVA, Cargo: AUX. SERVIÇOS EDUCACIONAIS; MATEUS ANTONIO FAVARI DOS SANTOS, Cargo: AUX. SERVIÇOS
DIVERSOS;  MILTON GIACOMETTI, Cargo: ENCARREGADO DE FROTAS; NILSON APARECIDO NIZA, Cargo:
VISITADOR SANITÁRIO; NORMA SILVA DE AGUIAR, Cargo: AUX.  DE SERVIÇOS DIVERSOS; OSMAIRO VENUTO DE
ALMEIDA, Cargo: ALMOXARIFE; PATRICIA APARECIDA PERES DE AGUIAR, Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE DO PSF; PATRÍCIA DANIELA DOS REIS MOLINA DE ALMEIDA, Cargo: SECRETÁRIO DA JSM; PAULO CEZAR
MARCELINO RODRIGUES, Cargo: AUX. SERV. DIVERSOS; QUEILA FRANCIS MARTINS, Cargo: ASSISTENTE DE
SERV. TÉCNICOS I; RESIMARA CONCEIÇÃO ALUIZO VANALLI, Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM II; RICARDO
SOLDÁ, Cargo: MOTORISTA I; RITA RODRIGUES DE SOUZA SANTOS, Cargo: AUX. SERVIÇOS DIVERSOS;
ROBERTO CARLOS DAS NEVES, Cargo: AUX. SERVIÇOS DIVERSOS; RONI CARLOS BRAGA, Cargo: MOTORISTA
DE AMBULÂNCIA;  ROSANGELA BOCALON OLIVO, Cargo: PEB I – Nível I (30 horas); ROSELI DE ANGELI MIRANDA,
Cargo: GERENTE DE CADASTRO; ROSIMAR DE OLIVEIRA SILVA, Cargo: AUX. DE SERVIÇOS DIVERSOS; ROSINEY
AUCCO MARIN MARANGÃO, Cargo: AUX. DE SERVIÇOS DIVERSOS; RUBENS FREIRE DA SILVA, Cargo:
MOTORISTA DE AMBULÂNCIA; SANDRA APARECIDA GIMENEZ CERQUEIRA, Cargo: Cargo: PEB II – Nível I
(Educação Artística; SELMA DA CRUZ DE MELO, Cargo: AUX. SERV. DIVERSOS; SERGIO ANDRADE DE ARAUJO,
Cargo: MOTORISTA II; SILVANO CEZAR MOREIRA, Cargo: ATENDENTE DA PROCURADORIA JURÍDICA; SILVIA
CARLA DE CARVALHO, Cargo: DENTISTA; SILVIA CRISTINA GARCIA PIERRE, Cargo: ESCRITURÁRIO I; SILVIO
APARECIDO DE OLIVEIRA, Cargo: AUX. DE SERVIÇOS DIVERSOS (masc); SÍNTIA MARQUES DE OLIVEIRA
BENITES, Cargo: INSPETOR DE ALUNOS; SUZIANE CRISTINA DELA ROVERI PEREIRA, Cargo: PEB I – NÍVEL I (30
HORAS); SUZILENE SANCHES, Cargo: AUXILIAR SERVIÇOS EDUCACIONAIS; TAISA MEIRE DE OLIVEIRA ALMEIDA,
Cargo: AUX. DE SERVIÇOS DIVERSOS; TEREZINHA DE FATIMA VIEIRA RAMOS, Cargo: AUX. DE SERVIÇOS
EDUCACIONAIS; TIAGO ALVES DOS SANTOS, Cargo: AGENTE DE CONTROLE DE VETORES; TIAGO HENRIQUE
DOS SANTOS ZACARIN, Cargo: AUXILIAR DE MECÂNICO; VAGNER CEZAR SOARES, Cargo: ASSISTENTE DE
ADMINISTRAÇÃO I; VALMIR ROBERTO SOMERA, Cargo: OPERADOR DE MÁQ. RODOVIÁRIA I; VALTER MORETI
TEIXEIRA JUNIOR, Cargo: DENTISTA DO PSF; VANIA PATRICIA DOS SANTOS GIACOMETTI, Cargo:
FARMACÊUTICO; WILLIAN EMANUEL JUVENCIO DE OLIVEIRA, Cargo: MOTORISTA.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Canaã Paulista, 10 de fevereiro de 2023.

THAIS CRISTINA COSTA MOREIRA
PREFEITA MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na mesma data e determinada sua publicação na imprensa oficial do
Município.

CLÁUDIA VALÉRIA PEREIRA
SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA

mailto:prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br